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第６３号議案 

 

令和７年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回） 

 

令和７年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第３回）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第１条 既定の管路建設改良費の金額を４０２，１１９千円とする。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，９１９，６８６千円    １５，５８９千円    １，９３５，２７５千円 

  第２項 営業外収益    １，０３６，８０６千円    １５，５８９千円    １，０５２，３９５千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，８３７，９８６千円     ２，３４７千円    １，８４０，３３３千円 

 第１項 営業費用     １，７５２，２６０千円     ２，３４７千円    １，７５４，６０７千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 第４条本文括弧書「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額２３１，０７７千円は、減債積立金１７，７２

７千円及び当年度分損益勘定留保資金２１３，３５０千円で補填するものとする。」を「資本的収入額が資本的支出額に

対し不足する額２４０，６０３千円は、過年度分損益勘定留保資金１３，２４２千円、減債積立金１７，７２７千円及び

当年度分損益勘定留保資金２０９，６３４千円で補填するものとする。」に改める。なお、既定の資本的収入及び支出の

金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ８４４，１６３千円    △１４，７６６千円    ８２９，３９７千円 

  第２項 負担金等       １８５，３８４千円     △９，５２６千円    １７５，８５８千円 

  第３項 補助金        １５２，７７４千円     △５，２４０千円    １４７，５３４千円 

支   出 

第１款 資本的支出     １，０７５，２４０千円     △５，２４０千円  １，０７０，０００千円 

 第１項 建設改良費      ６２９，４９７千円     △５，２４０千円    ６２４，２５７千円 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第４条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８５，２３６千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第５条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を８９，０１８千円とする。 

 

  令和７年９月２日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,919,686 15,589 1,935,275

  2 営業外収益 1,036,806 15,589 1,052,395
  2 他会計補助金 62,890 7,794 70,684
  3 他会計負担金 116,937 9,526 126,463
  5 長期前受金戻入 805,468 △ 1,731 803,737

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,837,986 2,347 1,840,333
  1 営業費用 1,752,260 2,347 1,754,607

　1 管渠費 130,783 △ 689 130,094
  3 総係費 102,060 8,483 110,543
　5 減価償却費 987,279 △ 5,447 981,832

資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 844,163 △ 14,766 829,397

　2 負担金等 185,384 △ 9,526 175,858
　2 他会計負担金 184,404 △ 9,526 174,878

  3 補助金 152,774 △ 5,240 147,534
  2 他会計補助金 23,574 △ 5,240 18,334

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 1,075,240 △ 5,240 1,070,000
  1　建設改良費 629,497 △ 5,240 624,257

  1 管路建設改良費 407,359 △ 5,240 402,119

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）

令和７年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回）実施計画

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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（単位：円）
1

当年度純利益 83,005,000
減価償却費 981,832,000
固定資産の除却及び減損損失 31,539,000
引当金の増減額（△は減少） 0
長期前受金戻入 △ 803,737,000
受取利息及び配当金 △ 10,000
支払利息及び企業債取扱諸費 69,226,000
未収金の増減額（△は増加） △ 65,835,204
未払金の増減額（△は減少） 27,035,593
小計 323,055,389
受取利息及び配当金 10,000
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 69,226,000
４条消費税調整額 △ 11,759,000

242,080,389

2
有形固定資産の取得による支出 △ 631,560,000
国庫補助金等による収入 323,392,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 308,168,000

3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 502,800,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 374,314,000
その他の企業債の償還による支出 △ 5,880,000

122,606,000

56,518,389
127,190,213
183,708,602

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

令和７年度桶川市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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１　固定資産 （単位：円、税抜き）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 148,704,839
　　　　減価償却累計額 △ 51,947,809 96,757,030
　　ハ　構築物 24,250,412,263
　　　　減価償却累計額 △ 6,111,631,773 18,138,780,490
　　ニ　機械及び装置 669,200,142
　　　　減価償却累計額 △ 317,924,277 351,275,865
　　ホ　車両及び運搬具 1,044,045
　　　　減価償却累計額 △ 469,820 574,225
　　ヘ　工具、器具及び備品 1,191,431
　　　　減価償却累計額 △ 404,410 787,021
　　ト　建設仮勘定 502,554,801
      有形固定資産合計 19,262,960,107
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 258,300
　　ロ　ソフトウェア 46,026,021
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,526,913,314
      無形固定資産合計 1,573,197,635
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 0
      投資その他資産合計 625,000
  　　固定資産合計 20,836,782,742

２　流動資産
 （１） 現金預金 183,708,602
 （２） 未収金　 138,242,000
 （３） 前払金　 27,900,000
　　　流動資産合計 349,850,602
　資産合計 21,186,633,344

令和７年度桶川市公共下水道事業会計予定貸借対照表
(令和８年３月３１日）

資産の部
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３　固定負債 （単位：円、税抜き）
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 4,630,615,050
　  ロ  その他企業債 5,760,000
　　　企業債合計 4,636,375,050
   　 固定負債合計 4,636,375,050

４　流動負債
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 480,515,971
　  ロ  その他企業債 5,880,000
　  　企業債合計 486,395,971
 （２） 未払金 154,576,000
 （３） 引当金
　  イ  賞与引当金 5,803,000
　  ロ  法定福利費引当金 1,051,000
　  　引当金合計 6,854,000
      流動負債合計 647,825,971

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 21,236,637,294
        長期前受金収益化累計額 △ 5,734,321,574 15,502,315,720
　　  繰延収益合計 15,502,315,720
　　負債合計 20,786,516,741

６　資本金 45,455,092

７　剰余金
 （１） 資本剰余金
　  イ  受贈財産評価額 90,054,000
 　 ロ  負担金等 12,586,290
 　 ハ  補助金 44,228,750
 　 ニ  その他資本剰余金 85,039
　  　資本剰余金合計 146,954,079
 （２） 利益剰余金
　  イ  当年度未処分利益剰余金 207,707,432
　  　利益剰余金合計 207,707,432
  　  剰余金合計 354,661,511
  　資本合計 400,116,603
  負債資本合計 21,186,633,344

負債の部

資本の部
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1 営業収益 （単位：円、税抜き）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) その他営業収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費
(6) 資産減耗費

営業損失

3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 国庫補助金
(5) 長期前受金戻入
(6) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常利益

5 予備費
(1) 予備費
当年度純利益
前年度繰越利益剰余金
その他未処分利益剰余金変動額
当年度未処分利益剰余金

51,500,000

37,120,880

令和７年度桶川市公共下水道事業会計予定損益計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

791,936,000
11,659,000

90,000 803,685,000

120,343,000
125,090,000
104,855,000

荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 330,000,000
981,832,000
31,539,000 1,693,659,000

889,974,000

10,000
70,684,000

126,463,000

803,737,000
1,000 1,052,395,000

69,226,000
4,690,000 73,916,000 978,479,000

88,505,000

△ 5,500,000

207,707,432

5,500,000 5,500,000
83,005,000
87,581,552
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第６３号議案参考資料 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,919,686 15,589 1,935,275
　　収益   2 営業外収益 1,036,806 15,589 1,052,395

  2 他会計補助金 62,890 7,794 70,684
  1 他会計補助金 62,890 7,794 70,684 一般会計補助金

  3 他会計負担金 116,937 9,526 126,463
  1 他会計負担金 116,937 9,526 126,463 一般会計負担金

  5 長期前受金戻入 805,468 △ 1,731 803,737
　1 受贈財産評価額 308,606 743 309,349
　3 受益者負担金 21,325 31 21,356
　4 国庫補助金 146,201 215 146,416
　6 他会計補助金 314,141 △ 2,720 311,421

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,837,986 2,347 1,840,333
    費用   1 営業費用 1,752,260 2,347 1,754,607

  1 管渠費 130,783 △ 689 130,094
　1 給料 11,616 △ 958 10,658 一般職給　３人
　2 手当 6,423 274 6,697 扶養手当、地域手当、通勤手当、

期末手当、勤勉手当
  4 法定福利費 3,377 △ 9 3,368 市町村職員共済組合負担金
 13 負担金 943 4 947 市町村総合事務組合負担金

  3 総係費 102,060 8,483 110,543
  1 給料 16,940 4,093 21,033 一般職給　５人
  2 手当 10,770 2,649 13,419 扶養手当、地域手当、通勤手当、

管理職手当、期末手当、勤勉手当
  5 法定福利費 5,935 1,331 7,266 市町村職員共済組合負担金
 17 負担金 48,567 410 48,977 市町村総合事務組合負担金

  5 減価償却費 987,279 △ 5,447 981,832
  1 有形固定資産減価償却費 920,710 △ 5,242 915,468
  2 無形固定資産減価償却費 66,569 △ 205 66,364

令和７年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回）実施計画明細書

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 844,163 △ 14,766 829,397

  2 負担金等 185,384 △ 9,526 175,858
  2 他会計負担金 184,404 △ 9,526 174,878

  1 他会計負担金 184,404 △ 9,526 174,878 一般会計負担金
  3 補助金 152,774 △ 5,240 147,534

  2 他会計補助金 23,574 △ 5,240 18,334
  1 他会計補助金 23,574 △ 5,240 18,334 一般会計補助金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 1,075,240 △ 5,240 1,070,000
  1 建設改良費 629,497 △ 5,240 624,257

  1 管路建設改良費 407,359 △ 5,240 402,119
　1 給料 10,342 △ 2,707 7,635 一般職給　２人
　2 手当 7,112 △ 1,476 5,636 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、期末手当、勤勉手当等
  4 法定福利費 3,456 △ 786 2,670 市町村職員共済組合負担金
 13 負担金 10,002 △ 271 9,731 市町村総合事務組合負担金

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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